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  DJ系列电子天平是我厂最新推出的产品，具有显示直观、精度高、可靠性好、使用方便等特点。

1、 技术指标:
	型    号
	最大称量
	实际分度值(d)
	检定分度值(e)
	准确度等级
	使用环境温度
	电 源

功 耗

	DJ102A
	100g
	0.01g
	e=10d
	Ⅲ级
	0～40  ℃
	DC9V
(自带蓄电池) ≤1w

	DJ202A
	200g
	
	
	
	
	

	DJ302A
	300g
	
	
	
	
	

	DJ502A*
	500g
	
	
	
	
	

	DJ602A*
	600g
	
	
	
	
	

	DJ1002A*
	1000g
	
	
	
	
	

	DJ1001A
	1000g
	0.1g
	
	
	
	

	DJ1201A
	1200g
	
	
	
	
	

	DJ2001A
	2000g
	
	
	
	
	

	DJ3001A
	3000g
	
	
	
	
	

	DJ5001A*
	5000g
	
	
	
	
	

	DJ6001A*
	6000g
	
	
	
	
	


二、 主要功能:

1、 去皮功能（TARE）
2、 计数功能（PCS）
3、 单位转换功能（UNIT）
4、 自动校正功能（CAL）
5、 过载自动提示功能
三、使用方法:

1、 预热：打开开关接通电，秤显示从全亮、“999999” 到“000000” 后，即显示“0.00/0.0/0” ，然后预热15分钟以上，方能使称量准确。
2、 校正:  如需校正，应使秤预热15分钟以上，并显示“0.00/0.0/0” ，如零点偏离，可按去皮键,使秤零点稳定后,按“MODE”3秒显示“F0”再按“CAL/PRINT”，待秤显示“LoAd”“****g”(校正重量)后，放上标准砝码，秤稳定后即显示校正重量，则校正完毕。

对于30kg以下的天平，建议加载单个标准砝码，若要加二个或以上的要一次性加上(3秒之内)

如按校正后出现“CALF” 表示校正有误，按“TARE”使秤回到零位，再进行校正。

3、 称量时，如被称物重量超过秤满称量范围，则秤将显示过载提示符“HHHHHH”。

4、 去皮：如示值有所偏离零点或称盘上加载皮重，应按去皮键，使示值回零。

5、 计数：将样本放于称盘上（样本数应为10、20、50或100个），此时秤显示为样本的重量，按下“PCS”键即显示“10pcs”,按“PCS”直至显示数与样本数一样，此时可将所计量的物体放置于称盘上，秤即显示个数。如需退出计数状态，只需再按“PCS” 键至恢复称量状态。

6、 功能设定：按MODE3秒显示F0表示校正功能，按CAL/PRINT进入校正。

按TARE进入F1，表示背光设定，0关背光，1有重量开背光，2背光常开。PCS选择。

按TARE进入F2，表示零跟踪量,0不跟踪,1－0.5d,2－1d,3－1.5d,4－2d。PCS选择。

按TARE进入F3，显示滤波级数（用PCS选择），不容易稳定时要加大滤波，再按TARE退出。
7、 在使用蓄电池时，出现欠电压指示灯亮，表示蓄电池的电即将用完，请及时充电(4-10小时)，过放电会损害蓄电池，低电压时称量有可能不准确。使用外接电源时，即在充电。

8、 线性修正（分辨率在50000以上）：正常校正操作到显示“LoAd”“***g”时，不要加上砝码，再按“PCS”键，显示另一加载重量时，加上显示重量的砝码，则能修正线性。

注：一定要先正常校正完毕后，才能线性修正。
四、RS232通讯

天平配置有标准RS232C数据输出接口，可以直接连接16针微型打印机，按一下天平上的“PRINT”键可以打印数据（打印机设置可参照下面），如需与计算机连接，应按照以下格式编制采样软件。

1、接线方法

       计算机(打印机)                  天平

 2  RXD                        2  TXD

 3  TXD                        3  RXD

 5  Ground                      5  Ground
2、传输格式：串行异步通讯

3、串口通讯协议：波特率 =9600




数据位8位  启始位1位  停止位1位(无校验)
4、数据格式： 空格/－　数据　　单位符号　　回车

　　　　　　　1位　　　7位　　　2位　　　1位

以上字符均为ASCⅡ码，7位数据中的1位是小数点，无小数点的为6位，单位是电子天平显示的单位

5、计算机连接时，计算机可以发送1BH、70H指令，要求天平发送一次数据，按天平的“PRINT”同样可以发送一次数据。

附：计算机接收软件可以从网上下载串口调试助手

五、线性修正：

高精度电子天平（分辨率在50000以上），如果线性不好，可以进行修正，首先必须校正准确后，再可进行线性修正，方法是：相同于校正操作，等到显示“LOAD”—“***g”时，此时（放上显示重量就为校正）不放砝码，再按“PCS”键后会显示“LOAD”－“****g”这时显示的加载重量（为前面显示的重量的一半或2倍）为线性修正的重量，加上这个重量的砝码，等到显示出重量值时，即线性修正结束。

注意：正常情况下，线性修正只要操作一次，以后天平不准时，只需要校正，不用修正线性。

六: 注意事项:

1、 必须严格遵照本机技术要求操作。
2、 秤必须放在平坦、稳定的平台上；置于无振动、无强气流、无热辐射、无强电磁场环境。

3、 开机后，如显示不稳定，应检查称盘是否放妥、有否碰撞、阻碍现象。
4、 常时间不用请先充满电再储存。每二个月要充一次电；外接电源和蓄电池轮换使用能延长蓄电池的寿命。

七、出错信息和故障排除

1、 若开机无显示，首先应检查稳压电源是否有电或是否有故障。

2、 若自检时到888888停下不再往下自检，表示有按键按住。可能面板按键卡住或损坏。

3、 显示为F----L表示传感器零点超过负偏差范围，此时应检查传感器是否有卡住，如无的话传感器损坏可能最大(需更换)，其次是电路板有故障。

4、 显示HHHHHH表示称量大于满量程的9d，表示称量超载。

